
 
 

Bakgrund 
Internationellt har det visat sig att de som söker sig till Micro Magic har mycket skiftande bakgrund. Allt 
ifrån rena nybörjare, helt utan seglingsbakgrund, till garvade kappseglare med internationella meriter. 
Det är lätt hänt att den oerfarne tappar sugen efter sitt första kappseglingsförsök och att man inte gör 
något mer försök. Denna utveckling kan man se i flera av de länder som först kom igång med Micro 
Magic.   

För att överbrygga skillnaderna i kunskap och erfarenhet tror vi att just Team Racing kan vara ett bra 
sätt och, inte minst, ett kul och intressant sätt att segla tillsammans. Deltagarna i ett team lär sig också 
grund-läggande kappseglingsregler, trimning och taktik på ett naturligt och effektivt sätt. Dessutom är 
Micro Magic som klippt och skuren för just Team Racing!  

Team Racing i praktiken 
Av någon anledning är Team Racing inte någon speciellt vanlig tävlingsform inom segelsporten i  
Sverige. I många andra länder, exempelvis England, USA och på Nya Zeeland är team racing 
däremot en populär tävlingsform. 

Team Racing innebär att kombinationer av 2, 3 eller 4 seglare bildar ett team. I varje match tävlar två 
lag mot varandra. För att vinna matchen handlar det om att få minsta möjliga poäng. Varje båt får så 
många poäng som sin placering i mål, och varje lag summerar sina poäng.  
 
I exempelvis en match med ”3-båts team” är det maximalt 21 poäng (1 +2 +3 +4 +5 +6) som står på 
spel. Det team som samlar ihop mindre än 11 poäng vinner därför matchen!  
 
1 +2 +3 = 6  
1 +4 +5 = 10  
och så vidare ...  
 
Att ”alla möter alla” minst en gång är självklart. Hur många gånger det egna teamet tävlar mot varje 
konkurrerande team, avgörs ofta av hur många team som är anmälda till tävlingen. Det är bara segrar 
som räknas. Det team som har flest segrar vinner. I händelse av att flera team hamnar på samma 
antal segrar, genomförs en utslagsmatch mellan just dessa team. 

Tävlingsreglerna kan varieras på många olika sätt. En intressant variant som förekommer är att det 
team vars deltagare kommer allra sist i matchen förlorar! Teamets övriga individuella placeringar 
saknar betydelse - vilket naturligtvis skapar utrymme för intressanta ”taktiska dispositioner”.  

Regler och taktik 
Nedanstående länkar innehåller bra information om Team Racing, inte minst vad gäller taktik. Fler av 
länkarna har dessutom instruktiva animeringar och filmsnuttar för självträning. 

http://babel.massart.edu/~carrie/dfw-projects/Josh/home.htm 
http://www.sailingeducation.com/tools.html 
http://homepage.mac.com/sailing/CTR2005.html 
http://www.sailing.org/sailors/874.php 
 
Lycka till  / Ulf, SWE 24   


